PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 апреля 2014 года

	№
	666

	пгт. Междуреченский

О нормах предоставления дополнительных
земельных участков для ведения личного
подсобного хозяйства на территории
Кондинского района

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", администрация Кондинского района постановляет:
1.Установить, что в границах застроенной территории в населенных пунктах, входящих в состав Кондинского муниципального района, предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в качестве дополнительных земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные земельные участки), в случае, если испрашиваемый земельный участок прилегает к находящемуся у заявителя в собственности или аренде земельному участку (основной земельный участок), на котором расположены объекты капитального строительства, являющиеся собственностью заявителя, либо основной земельный участок предоставлен для целей капитального строительства и испрашиваемый земельный участок расположен в пределах красных линий застройки территории и при этом невозможно сформировать новый земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства или для целей индивидуального жилищного строительства, из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, составляют: максимальный - 399 кв. м, минимальный - 1 кв. м.

2.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы землеустройства и недропользования.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

лг/Банк документов/Постановления 2014